
OFF THE WALL
30. 09. 2023 19:00



001 Michal Pavlík Tereza Holubová
The Era
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Michal Pavlík je mladý, talentovaný street artový umělec, stále ještě na začátku své profesionální kariéry. Značných mezinárodních úspěchů již dosáhl jako
aktivní sportovec a držitel černého pásu v karate, když se stal nejen dvakrát mistrem republiky, ale také vicemistrem světa. Jako umělec o sobě dal poprvé
vědět povedeným legálním graffiti na zdi odběrového centra Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně. Účast na festivalu OFF THE WALL 2023 byla jeho
první zkušeností s akcí takového formátu.

32 000 Kč



002 PHOE
Phoetika
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

PHOE, klasik českého street artu a kosmický writer, je uznávaná legenda pražské graffiti scény. Svůj osobitý writerský styl, věrný zákonům původního
newyorkského graffiti si osvojil kolem roku 1999 a od té doby ho vyvíjí a modifikuje dodnes. Za vrchol jeho pouliční kariéry se považuje období 2001-2005,
kdy obsadil přední pozici na pražské graffiti scéně. Následně se začal věnovat i komerční tvorbě a mezinárodním projektům. V dnešní době se angažuje jak
ve skupinových streetartových a muralových projektech, tak i osobní tvorbě v graffiti zónách.

70 000 Kč



003 Age Age
Arms Industry
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

Age Age je berlínský umělec, grafik a designér s kořeny v graffiti a ilustraci. Jeho celosvětové zakázky a umělecké projekty zahrnují velkoformátové murály,
ilustrace pro značky, umělecké výstavy a zakázková díla všeho druhu. Neobvyklý, jedinečný styl s industriálními prvky a motivy jej činí nezaměnitelným.
Age Age však jako zkušený profesionál na veřejných akcích nepracuje jen se spreji a plochou malby, ale také s emocemi a sympatiemi diváků. Jeho
neuvěřitelně empatický způsob interakce s diváky mu získává popularitu a oblíbenost nejširšího publika.

68 000 Kč



004 Jan Dostál 1992

Baby Dragon
2023, rotovaná ocel, akryl, sprej, 200 x 140 x 35 cm, sign. Dostál

Díla olomouckého sochaře Jana Dostála jsou stále více vyhledávána světovými kurátory, galeristy a sběrateli. A není se čemu divit. V Honzově tvorbě je
cítit zalíbení v estetice H. R. Gigera, světoznámého tvůrce Vetřelce. Stejně jako geniální švýcarský sochař a zakladatel uměleckého směru zvaného
biomechanický surrealismus, má Honza nakročeno k velkým věcem. A to nejen proto, že jeho sochy bývají skutečně monumentální svými rozměry. O
výjimečné umělecké kvalitě přesvědčil tímto komorním reliéfem z nerezové oceli, kde poprvé použil barvu pro zvýšení pocitu dynamiky svého díla.

150 000 Kč



005 Ale Senso
Pi Greco
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Alle Senso působí na městské scéně od počátku 90. let, nejprve jako graffiti writerka (pod jménem Senso), poté jako street artová umělkyně. Allesandra
vystudovala Brera Academy výtvarného umění v Miláně, zúčastnila se mnoha národních i mezinárodních festivalů, skupinových výstav a dalších akcí. Ve
svých dílech zkoumá člověka, jeho niternost a jeho vztah k realitě. Allesandra popisuje svou práci těmito několika slovy: abstraktní, nezávislá, iracionální,
nepolapitelná, nesrozumitelná, dokončená a nedokončená.

95 000 Kč



006 Michal Filák, ProroK
The Woman
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Brzy po svých studiích na střední uměleckoprůmyslové škole podlehl Michal Filák působící pod pseudonymem ProroK kouzlu a vůni sprejů a volné, street
artové tvorbě. V současné době vyhledávaný graffiti umělec si vypracoval a rozvíjí svůj vlastní nezaměnitelný styl, který přenáší nejen na zdi, fasády domů
či obrazy, ale také na stylové oblečení. Spolupracuje například s celosvětovou značkou Molotow, ale také třeba s televizí Nova v pořadu Mise nový domov.
Jeho uměleckým a životním mottem je: Follow your dreams and do what you want!

120 000 Kč



007 Lukáš Kladívko
Map My Mind
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Legenda českého street artu Lukáš Kladívko se věnuje umění ve veřejném prostoru, graffiti, instalacím a mural artu. Jeho díla zdobí ulice, fasády domů i
umělecké sbírky v řadě měst u nás i v zahraničí, mezi jinými např. v Německu, Izraeli, USA, Vietnamu, atd. Je také zakladatelem a kurátorem mnoha
projektů a symposií na podporu umění ve veřejném prostoru, Pop-Up Galerie G18 a projektu street artového festivalu Město=Galerie. Svými aktivitami se
neustále snaží o osvětu, vzdělávání a změnu ustáleného pohledu nejširší veřejnosti na street art a graffiti.

45 000 Kč



008 Lenka Kozlíková
To - Get - Her
2023, kombinovaná technika, akryl na plátně, 200 x 200 cm

Z tvorby malířky a původně vystudované právničky Lenky Kozlíkové lze cítit vliv hudby, kterou vždy poslouchá při malování svých obrazů. Jak sama s
oblibou říká, neudělá jediný tah štětcem bez hudby. Do jejích obrazů se promítá také její umělecké krédo „Život milující, život malující“, kterým vyjadřuje svůj
osobní postoj a životní filosofii. Svojí fascinaci životem, lidskými příběhy a všemi barvami světa. Její obrazy jsou plné příběhů, nevyhýbá se ani
komplikovaným sdělením a ke svým malbám často skládá vlastní básně a píše úvahy.

80 000 Kč



009 Maxim Muchov
Everything I am
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Originální umělec Maxim Muchow sám sebe nazývá snílkem. O tvorbě na festivalu OFF THE WALL 2023 sám napsal: „Tři dny. Plátno 2 x 2 metry. Dav lidí,
který nemá začátek ani konec. Ale taky skvělá komunita umělců. Kreativní energie, kterou jsem snad ještě nezažil. Výborná organizace, úsměvy, vzájemná
podpora artistů. Umění je univerzální jazyk. Umění spojuje. Umění žije! Sny bez cíle jsou jen sny. Nezáleží na barvě pleti nebo odkud jsi. Jde o vášeň v
srdci. Jde o to vyjít z komfortní zóny a být ochoten udělat víc, než čeho se bojíš. Pak se sny stávají realitou...“

50 000 Kč



010 Lucia Segura Art
Inspirational Flame
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Lucia Segura je španělská street artová umělkyně a muralistka. Její doménou jsou abstraktní obrazy plné vzorů, radostných barev a emocí, které se
propojují s naším vnitřním světem. Narodila se v Barceloně a po čtyřech letech života v Londýně, kde během té doby absolvovala vyhlášenou London
School of Muralism, je nyní zpátky v Barceloně. Ráda vytváří tzv. atmosférické umění plné barev a abstraktních prvků, které poukazují na náš vnitřní svět.
Inspiraci k tvorbě nachází často v psychologii, používá organické vzory a grafický styl a pracuje především s akrylovou malbou na různých podkladech.

110 000 Kč



011 Laura Pereda Santos
Old connections, real connections
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Laura Pereda Santos je španělská streetartová umělkyně, malířka a ilustrátorka žijící v Londýně, kde absolvovala dnes již slavnou street artovou školu
London School of Muralism. Laura žije a pracuje ve čtvrti South East London a vždy se zajímala a zkoumala existenciální témata, jako jsou lidské vztahy
s druhými lidmi, jejich vztahy s technologiemi nebo s místy z minulosti. Je si velmi vědoma toho, jak kultura a vizuální obrazy mohou ovlivnit celé komunity a
jejich identitu. Její jedinečné obrazy jsou svým způsobem velké ilustrace pohádkové knížky jejího života.

58 000 Kč



012 Damian Yves Rhode, DYR.Wandbrand
Rational vs. Irrational
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

Damian Yves Rohde je světoznámý street artový umělec žijící v Berlíně, který si začal dělat jméno jako sprejer graffiti. Po studiu umění na Vysoké škole
umění v Berlíně se dostal i ke klasické malbě. Jeho pestrobarevná a nekonvenční díla mají nezaměnitelný, jedinečný charakter. Navzdory celosvětovému
úspěchu v galeriích v Paříži, Londýně a například Basileji, zůstal věrný svým uměleckým kořenům na ulici a pokračuje v tvorbě uměleckých murálů. Damian
je překvapivě jedním z nejvýznamnějších street artových umělců na Kubě a v Latinské Americe.

55 000 Kč



013 Jakub Flejšar
Sedící Figura
2023, dřevo, železo, 200 x 200 x 50 cm

Sochař Jakub Flejšar je další zajímavou všestrannou osobností české umělecké scény. Nejprve absolvoval pražskou Akademii výtvarných umění, ale pak
se rozhodl, že ještě jako trenér dovede snowboardistku Evu Samkovou k titulu olympijské vítězky v Soči. K sochařské práci se po svých sportovních a
trenérských úspěších vrátil a jeho velkým uměleckým tématem se stala lidská figura. Abstrahovaná a stylizovaná ve všech představitelných pozicích. Jakub
rád zkouší a experimentuje s novými materiály, ale k jeho oblíbeným patří tradičně železo, někdy v kombinaci s dřevem.

140 000 Kč



014 JWMindStrike
Sphynx
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

JWMindStrike je dodnes tajemný, mnoha legendami opředený autor kontroverzních murálů oslavující krásu žen a svobodu street artového projevu.
Provokativní není jen specifická volba jeho odvážných námětů, ale také výběr ploch pro jejich realizace. Nejsou to totiž vždy zcela legální plochy, nicméně
autor vždy důsledně dbá na to, aby jeho díla nebyla vnímána jako projev graffiti vandalismu. Jak sám říká: „Vybírám ruiny, dlouho opuštěné haly nebo
budovy, které se budou bourat. Mám úctu k architektuře a kostelům se vyhýbám.“

100 000 Kč



015 Falco
Girl Running with wet stencil
2023, kombinovaná technika a akryl na plátně, 200 x 200 cm

Falco je mezinárodně uznávaný street artový umělec žijící v Paříži. Na jeho umělecký vývoj a současnou tvorbu mělo velký vliv studium historie umění.
Zaměřuje se více na význam a koncept než na estetiku. Jeho obrazy provokují, ukazují prstem a kladou otázky. Často používá šablony a reference na díla
starých mistrů. Fascinován konceptuálním uměním a Duchampovými ready-mades si rád pohrává s definicí umění: Co dělá umění uměním? Jaké jsou jeho
hranice? Jeho dílo pro OFF THE WALL 2023 je alegorickým remakem obrazu "Girl running with wet canvas" od Normana Rockwella.

73 000 Kč



016 Petr Homola
José Mujica
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Další severočeský umělec Petr Homola tvoří kombinovanou technikou práce se spreji, šablonami a akrylovou malbou. Během festivalu OFF THE WALL
2023 realizoval dílo z rozsáhlé série se stylizovanými portréty a krátkými citáty vybraných světových osobností kulturní a politické scény. Původně
navrhovaný citát vedle potrétu bývalého uruguayského prezidenta José „Pepe“ Mujici, skromného vůdce s velkými idejemi, a možná nejchudšího prezidenta
na světě, zněl: „Méně je opravdu více. Dává svobodu.“

30 000 Kč



017 Dosy Doss
Nebezpečná krása
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Dosy Doss je členem olomoucké skupiny umělců Chaos Company a kromě vlastní umělecké tvorby se jako profesionál věnuje také pedagogické činnosti a
pořádání workshopů. Neomezuje se pouze na oblast street artu a murálů, kde působí a sklízí úspěchy již dlouhodobě na mezinárodní scéně. Rád
experimentuje, pracuje s prvky přírody, náhody, dynamiky a struktury díla. V jeho malbě se objevují pevné a jasné kresebné linie, suverénně kombinuje
různé výtvarné techniky, zajímá ho grafika, prostorová tvorba i multimediální projekty.

50 000 Kč



018 Devita
Leichtigkeit /Ease
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

Devita je umělkyně z Berlína, která maluje nástěnné malby a plátna silně zářivými barvami a často s folklorními prvky z celého světa. Inspiruje se různými
kulturami a příběhy ze vzdálených zemí. Svůj druhý domov našla v Latinské Americe. Devita portrétuje především výrazné ženské postavy. Ztělesňují sílu a
eleganci svým výrazem a vyprávějí své vlastní příběhy. Zároveň vnášejí svěží barvy do šedých městských zdí a ulic. Její velkoformátové murály lze nalézt v
Austrálii a Mexiku, stejně jako v jejím domovském Berlíně.

65 000 Kč



019 RommyGon
Bez názvu
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

RommyGon je chilská umělkyně žijící v Berlíně. Se svým odborným vzděláním v oblasti designu a uměleckého vedení pokračuje a rozvíjí multi-mediální
přístup. Její práce je zaměřena na interpretaci přírody a hledání průsečíku mezi uměním a vědou. Vizuální jazyk jejích obrazů je inspirován botanickou a
vědeckou ilustrací a vytváří vlastní imaginární krajiny. Její práce se pohybují v uměleckých disciplínách od ilustrace, malby, videa, performancí až po street
artové umění a byly vystaveny v Chile, Německu, Švýcarsku, Francii, USA a Hong-Kongu.

60 000 Kč



020 Peter Herel Raabenstein
Red Blue Dimension
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Malíř a konceptuální umělec Peter Herel Raabenstein žil dlouhou dobu v Holandsku, kde také začal svojí uměleckou tvorbu. Obrazy pro OFF THE WALL
2023 vytvořil originální malířskou technikou založenou na dvou barvách – červené a modré. Jde o unikátní metodu, jež pracuje s optickými klamy, vrstvením
barev a jejich pocitovými vlivy na člověka. Dílo působí na první pohled jako abstraktní malba, nicméně divák je ošálen optickým klamem, skutečný obraz se
ukrývá pod nánosem vrstev. Ten může divák spatřit pouze když si nasadí „růžové brýle“, připravené vedle plátna.

38 000 Kč



021 Amanda Arron-Tea, Mandioh
Zumaia
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Amanda Arrou-Tea, známá také jako Mandi Oh, se narodila v pobřežním městě San Sebastián v Baskicku v severním Španělsku. Je malířkou pomíjivých
okamžiků. Milovníkem moře a baskičtiny. Od mládí cítila zvláštní, velmi silné spojení s mořskými pannami a hledala je v každém moři, řece a bazénu. Po
absolvování školy výtvarného umění byla stále hladová po znalostech a přestěhovala se proto do Mexika, aby zde pokračovala ve studiu. V současné době
je zastoupena několika galeriemi v USA, Mexiku, Španělsku, Francii a Německu.

60 000 Kč



022 Pepe Caro
The Challenges of Blossoming
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Caro Pepe je argentinská umělkyně, malířka a muralistka. Poté, co několik let pracovala jako umělecká ředitelka v reklamě v Buenos Aires a Madridu, se
rozhodla, že je čas věnovat se svému umění na plný úvazek. Berlín byl startem její kariéry – od té doby cestovala po světě, malovala na ulicích a
vystavovala v několika městech po celé Evropě, Jižní Americe, USA a Asii. Její umění je zkoumáním vnitřního světa a komplexní povahy emocí. Křehké
postavy jejích obrazů nesou jemnou symboliku a snaží se vykreslit hloubku emocí proti této konstruované realitě.

56 000 Kč



023 David Lejsek
Poseidon
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

Především legální plochy a volné zdi svého města zdobil dodnes originální liberecký sprejer a tatér David Lejsek, autor s nezaměnitelným rukopisem a
výběrem témat. Street artu se věnuje již od svých patnácti let a na jeho tvorbě je cítit poctivé sochařské vzdělání, cit pro tvar a perfekcionismus. Hlava
Poseidona, starořeckého antického boha a vládce moří a všech vod pro festival na nábřeží řeky Vltavy byla pro Davida přirozenou a logickou volbou. Obraz
je velmi plastický a působí jako pečlivě uhnětený z bílé a černé barvy za pomoci jistě více než padesáti odstínů šedi.

68 000 Kč



024 Filip Ungr
Emoční dualita: světlo a stíny
2023, akryl, sprej a plnící pero na plátně, 200 x 200 cm

Talentovaný streetartový umělec a student Geografie na Přírodovědecké fakultě Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Filip Ungr zaujal širší veřejnost
nedávnou realizací murálu s biblickým tématem souboje dobra a zla na fasádě Litvínovské polikliniky. Velkoformátovou malbu jako triumfální oslavu
archanděla Michaela, patrona města Litvínov, vytvořili na objednávku vedení polikliniky společně s Filipem Pojerem a Zdeňkem Kronichem. Filip je také
společensky angažovaným a zapáleným zakladatelem nového street artového festivalu Carola Art Session v Litvínově.

35 000 Kč



025 Karc
Prague Composition
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

Karc studovala sochařství na Akademii výtvarných umění v Gdaňsku. Žila na Aljašce a v New Yorku. Poté, co se přestěhovala do Londýna, začala zdobit
město abstraktními graffiti kompozicemi, čímž zároveň oživila vzácné zastoupení žen ve světě graffiti. Jejím hlavním malířským zaměřením je abstrakce a
při malování si vytváří vlastní pravidla. Jedním z takových pravidel, které si pro sebe stanovila, je princip "nedokonalého zrcadla", kdy tvoří různé tvary a
vzory a pak je odráží v šikmých a nepravidelných úhlech, protože dokonalá symetrie se v přírodě nevyskytuje.

58 000 Kč



026 Veronika Psotková
I pro Tebe latté a cheescake?
2023, rabicová síť, žárově zinkováno, lakováno

Dílo „ušité“ přímo pro Kampu vystavuje sochařka Veronika Psotková. A to doslova. Její site-specific instalace byla primárně navržena pro toto konkrétní
místo poblíž barokního portálu ve zdi. A ženské figury, které vycházejí z estetiky sochařské výzdoby barokní architektury byly autorkou skutečně ušity. Je to
její originální technika, kdy drátěné sochy ručně šije z obyčejné nebo pozinkované rabicové sítě. Také toto dílo, stejně jako ostatní Veroniky práce, je
založeno na principech realistického figurálního sochařství a interakci soch s okolní architekturou, prostředím a procházejícími lidmi.

960 000 Kč



027 James Jetlag
I Can See What You Think
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

James Jetlag je mezinárodně uznávaný umělec z Nizozemska, velmi zkušený v realizacích velkoformátových murálů, ke kterým je vždy potřeba vysoce
kvalifikované řemeslo. Témata jeho tvorby jsou velmi různorodá v závislosti na inspiraci a filozofickém přínosu toho období, ve kterém vznikají. Stylově mají
jeho díla celkově realistický vzhled, s jistým nádechem ilustrace. Oplývají uvolněným experimentálním výrazem, který snadno přechází mezi
hyperrealismem, surrealismem a sugestivní abstrakcí. Poměrně často je v jeho tvorbě použita jistá symbolika.

67 000 Kč



028 Ana Blü
Dvorní dáma
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Velmi talentovaná a všestranná umělkyně Ana Blu z Barcelony je malířka, ilustrátorka, muralistka, tatérka, designérka, scénografka a kurátorka. Její
skutečně pestrou tvorbou, se jako spojovací linka, vine touha a vášeň vyprávět příběhy a klást divákům provokující otázky prostřednictvím ilustrovaných,
něžných pohádkových postaviček a bytostí. Také její malba z festivalu OFF THE WALL 2023 vypráví svůj nejednoznačný, těžce uchopitelný příběh pomocí
pohádkově stylizované ilustrace. Předobrazem byl slavný obraz Las Meninas od španělského barokního malíře Diega Velazqueze.

200 000 Kč



029 Filip Pojer, GREK
Boží přeměna
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Další výraznou street artovou osobností ze severu Čech je Filip Pojer, tvořící také pod nickem GREK. Filip je velmi zkušený a mnoha festivaly ostřílený
sprejer a tatér, ale vyzkoušel si i jiné výtvarné techniky a disciplíny, aby se nakonec opět jakýmsi obloukem vrátil ke svým oblíbeným sprejům a tetovacím
strojkům. Jeho uměleckým motem je MÁ TVORBA = MŮJ ŽIVOT. Své vlastní emoce, sny a osobní spiritualitu ztvárňuje ve vizionářských dílech nesoucích
prvky komiksů a estetiku robotiky, kyber kultury ale i afrického divošského umění.

70 000 Kč



030 David Jasný
Zysk
2023, sprej na plátně, 200 x 200 cm

David Jasný je kreativní mág tělem i duší, všestranně talentovaný umělec, který se kromě graffiti a street artu věnuje také ilustracím, grafickému designu a
svým vlastním hudebním projektům. Hudba má velký vliv i na jeho vizuální tvorbu. Také v jeho malbě pro Off the Wall 2023, originální kompozici
harmonicky poskládané z klasických prvků graffiti, je doslova slyšet hudební symfonie všech barevných tónů poskládaných podle neviditelné vesmírné
partitury. Ve své audio-vizuální tvorbě čerpá, jak sám říká, z prvotního, původního a neomezeného duševního potenciálu – přímo od Zdroje.

48 000 Kč



031 Viola Borková
Kapitulace citového vyděrače
2023, sprej, pastelky, šablony, záclona na plátně, 200 x 200 cm

Studentka muzikologie Viola Borková je naším street artovým benjamínkem a talentovaným příslibem do budoucnosti. Ve svých začátcích byla silně
ovlivněna českým uměním od 60. let do současnosti. Tam je také nutné hledat kořeny jejího netradičního přístupu ke street artu, který je především spíš
konceptuální, nikoliv bytostně malířský. Také na začátku její realizace pro OFF THE WALL 2023 byl myšlenkový koncept modelu společnosti v pozici
zločince a oběti. Ten pak výtvarně zpracovala množením šablon s motivem psů. Výsledek působí poměrně absurdně a atraktivně zároveň.

32 000 Kč



032 Sisi
Make fun of your own demons
2023, akryl a sprej na plátně, 200 x 200 cm

Sisi je portugalská umělkyně, ale již nějakou dobu žije v Londýně, jehož ulice zdobí svými legračně strašidelnými postavičkami. Jejich účinek na diváky je
znásoben výběrem míst, malby najdete totiž často na překvapivých a nečekaných místech. Duchové, kočky, psi, balóny, lebky, svíčky a různé příšery, vše
malebně nakreslené. Všechno originály v jejím nezaměnitelném stylu. Pro malbu OFF THE WALL 2023 byla inspirována dualitou, která existuje uvnitř
každého z nás. Její malba je výzvou ke konfrontaci, ale také k přijetí našich vlastních démonů a k tomu, abychom se s nimi naučili hrát.

48 000 Kč



033 Jakub Flejšar
Jsem hmota a prázdno
2023, železo, barva, 180 x 180 x 100 cm

Sochař Jakub Flejšar je další zajímavou všestrannou osobností české umělecké scény. Nejprve absolvoval pražskou Akademii výtvarných umění, ale pak
se rozhodl, že ještě jako trenér dovede snowboardistku Evu Samkovou k titulu olympijské vítězky v Soči. K sochařské práci se po svých sportovních a
trenérských úspěších vrátil a jeho velkým uměleckým tématem se stala lidská figura. Abstrahovaná a stylizovaná ve všech představitelných pozicích. Jakub
rád zkouší a experimentuje s novými materiály, ale k jeho oblíbeným patří tradičně železo, někdy v kombinaci s dřevem.

240 000 Kč


